Philippus
Rechbergk

**De bello Sigismundi Archiducis Austriae
contra Venetos. Ca. LX.**

Taceo memorabile bellū Sigismundi Archiducis Austriae In q̄ Veneti germanicā virtutem experti sunt. Dux exercitus Venetorū Robertus Sansuerinas Italorū Achilles/ una cum magna exercitus sui parte/in flumine Athesi submersus est. Caeteri partim vel delecti/vel occisi/vel capti sunt: partim sibi salutē pedibus quesierunt: p̄pe arcē Bisenū/qd̄ nobiles cognomēto Trappi/icolunt. Facta est hęc strages die Laurentij: Anno. M. cccc. lxxxvij. Senserūt tum Veneti (ut alias sepe). quā periculosum sit cum germanis ferro ac armis decernere. Multi Italia nris parua manu fusi sunt. Hoc memorabile bellum: Burekhardus de Anwil germanus/vir nobilis & egregi

us versu Heroico cōplexus ē. Extat quoq; Baptista ^{Māruani}
ad Andream Bentiuolum de eadem re elegās carmē. Roberti
Sanseuerinatis cadauer paucis post diebus inuentū ab Vdal-
rico de Frindsperg/ tūc pōtifice tridentino/ & eius ciuibus in
aede diui Vigiliij honorifice; tumulat. Est in eū tale Epitaphiū
Italiae victor Seuerina stirpe Robertus

Sigmundum Australem sensit in arma ducem
Ter proceres Veneti; bello petiere Tridentum

Ter victi; hic victus ecce Robertus adest.

Filius quoq; Roberti Sanseuerinatis/ Anthonius Maria quē
tu Bononiae & Mantuae sepissime vidisti; cū nepote principis
camerini captus fuit. Postea tñ singulari certamine cōgressus
cū Ioanne comite de Sonnenburg; ab eodē quoq; victus, ita
ipsi Veneti in omni re virtute nostra inferiores extitere.

¶ Solas quinque germanorū gentes; exercitiū
victorem in thurcos suppeditare posse. Et
de ordine theutonicorū. Ca. LXI.

Quid verbis opus est; cū ex quinquaginta & eo amplius
germanorū gentibus quinque duntaxat Bauari/ Sueui/ Lepon-
tij/ Saxones & Cymbri. quoscunq; hostes quoduis regnū ip-
sos etiam immanissimos Thurcos & Sarracenos; auspicate deo
aggredi & superare possent. Ideoq; mirū & mōstro simile est
atq; solius demonis inuentū (qui in ter germanos discordiam
seminat) quod uniuersi christianae religionis principes & po-
puli somno pressi Constantinopolim nō eripiunt finitimisq;
christianis nō succurrūt Illiricos/ Dalmatas/ Styrios/ Croaci-
os/ Lyburnas/ Pannonios/ Austrios ab impiissimis perfidissi-
simisq; Thurcis; & ab eorū miseranda seruitute in quā indies
abducuntur; nō liberant nō protegūt; neq; cogitant rem quo-
q; eorū agi proximus cum paries ardeat/ & neglecta vires in-
cendia sibi cumulare. Possent nimirū huic bello magnas presta-
re suppetias ordo theutonū a Theutonibus ex pietate christia-
nae; religionis amore apud Sarracenos ceptus proq; incremē-
to ac defensione fidei nostrae laudabiliter institutus.